



اخبار



واریز سود برای

۱/۷ میلیون سهامدار

در هفته دوم اسفند ماه بیش از ۵۹۴ میلیارد تومان سود جاری و سنواتی به حساب سهامداران واریز شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، هفته گذشته ۱۵ ناشر سود سنواتی و جاری صاحبان سهام خود را از طریق اطلاعات سامانه سجام برای بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار سهامدار در دومین هفته اسفند ماه جاری واریز کردند. براساس اعلام شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، در این بازه زمانی، پنج شرکت سود سنواتی ۵۲ هزار سهامدار را شامل ۱۹ میلیارد تومان از طریق سامانه جامع اطلاعات مشتریان یعنی سجام واریز کرده‌اند. در همین مدت هم ۱۰ شرکت سود جاری یک میلیون و ۶۵۲ هزار سهامدار را به مبلغ ۵۷۵ میلیارد تومان از طریق سامانه سجام پرداخت کرده‌اند. سجام سامانه‌ای زیرساختی که فعالان بازار با ثبت اطلاعات و احراز هویت در آن خدمات دریافت می‌کنند.

تجدید ارزیابی موتور محرک شرکت‌ها

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد گفت: «تجدید ارزیابی دارایی‌ها ضمن به‌روزرسانی زیرساخت‌های تولید و دارایی شرکت‌ها بر روند تأمین مالی این واحدها تأثیر مثبت و قابل توجهی خواهد داشت.» بهرام سبجانی در گفت‌وگو با سنا، درخصوص مزیت تجدید ارزیابی دارایی شرکت‌ها اظهار کرد: «بسیاری از کارخانه‌ها باوجود ادامه روند تولید اما ارزش دفتری‌شان مستهلک شده که به‌طور حتم تجدید ارزیابی دارایی‌ها ضمن به‌روزرسانی زیرساخت‌های تولید و دارایی شرکت‌ها بر روند تأمین مالی این واحدها تأثیر مثبت و قابل توجهی خواهد داشت.» وی افزود: «در استانداردهای حسابداری ایران، اختیار گزارشگری براساس بهای تمام شده یا تجدید ارزیابی با شرکت تنظیم شده اما به دلیل قوانین مالیاتی و افزایش هزینه استهلاک، واحدهای تولیدی تمایلی جهت تجدید ارزیابی ندارند.»

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد در ادامه گفت: «به سازمان بورس و اوراق بهادار و وزارت اقتصاد پیشنهاد می‌دهیم، به منظور تسریع در روند تجدید ارزیابی دارایی‌ها مشوق‌های مالیاتی را برای شرکت‌ها در نظر گیرند.»

وی درخصوص ادامه روند عرضه محصولات فولادی در بورس کالا، تصریح کرد: «با توجه به ابزارها و زیرساخت‌های موجود در بورس کالا این بازار در صورت مدیریت مناسب می‌تواند موجب کشف قیمت واقعی شود.» سبجانی در پایان گفت: «ادامه عرضه محصولات فولادی در بستر بورس کالا به سبب حذف سفته‌بازان، دلان، سودجویان و... موجب سودآوری صنایع و کاهش قیمت خرید محصول در بازار آزاد خواهد شد.»

اجرای شود. هم‌اکنون ابزارهای مالی اسلامی در سطح بین‌المللی در حال اجراست. منابع مالی که هدایت می‌شود به سمت بنگاه‌هایی با بازدهی بالاتر می‌رود و نقش اساسی در مهار تورم و رشد تولید دارد. مصباحی مقدم افزود: ابزارهای مالی اسلامی به‌طور اساسی مربوط به بازارهای مالی است که در بازار کالا و خدمات نقش آفرینی می‌کند. در اقتصاد نوکلاسیک (علمی) یک تضاد وجود دارد، زیرا مهار تورم منجر به کاهش تولید می‌شود و کاهش تولید منجر به ایجاد نقدینگی و در نتیجه افزایش تورم می‌شود. رئیس شورای فقهی بانک مرکزی در خصوص ابزارهای مالی اسلامی همچنین گفت: صنعت مالی اسلامی و ابزارهای مالی اسلامی در رشد تولید تأثیرگذار است. مانند، اوراق گام که سبب تقویت زنجیره تولید می‌شود و یا اوراق ودیعه روی مهار تورم مؤثر است و با رپوی اسلامی (بیع نقد و بازخرید در آینده) برای مبادلات بین بانکی و جلوگیری از استقراض بانک مرکزی تأثیر دارد.

رئیس شورای فقهی بانک مرکزی گفت: اگر هر مشکل و ایراداتی در بانک‌ها به وجود باید شورای فقهی بانک مرکزی و نظام بانک مرکزی، نظارت و کنترل‌های لازم را انجام می‌دهد. مصباحی مقدم در ادامه سخنانش در همایش توسعه صنعت مالی اسلامی، افزود: امسال یکی از بانک‌ها طرحی داشت که ایراداتی به طرح وارد بود، شورای فقهی مانع از اجرای آن طرح شد و پس از اصلاح آن با شورای فقهی ایرادات رفع و طرح اجرایی شد.

رئیس شورای فقهی بانک مرکزی با تأکید بر اینکه اجرای ابزارهای مالی اسلامی اکنون جایگاه قانونی پیدا کرده است، تصریح کرد: منابع مالی و ابزارهای مالی اسلامی با هدف جلوگیری از نشت این منابع به فعالیت‌های بورس بازانه و مهار تورم است.

وی ادامه داد: افزایش سرمایه شرکت‌های دانش‌بنیان باعث بهره‌وری بیشتر و ارزش افزوده بیشتر، اوراق ودیعه برای جمع‌آوری و جذب نقدینگی و مهار تورم، اوراق گام برای تأمین مالی زنجیره، از ابزارهای مختلف مالی اسلامی برای مدیریت و کنترل تورم است. مصباحی مقدم افزود: بازدهی سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه در بلندمدت بیش از بازدهی بازارهای موازی بوده و سرمایه‌گذاران باید با نگاه بلندمدت و همچنین آشنایی با خطر پذیری این بازار سرمایه‌گذاری در این بازار ترغیب شوند تا به توسعه اقتصادی کشور کمک شود.



عکس: ایرنا

وزیر اقتصاد در نهمین همایش مالی و اسلامی مطرح کرد

پیشنهاد تشکیل کارگروه مشترک تأمین مالی بین بورس و بانک مرکزی

گزارش

ماندگی‌ها خواهد بود، اظهار داشت: در وزارت اقتصاد تأمین مالی را با کمک و همکاری بانک مرکزی و دیگر بخش‌ها مدیریت خواهیم کرد تا بتوان به دستاوردهای مورد انتظار دست پیدا کنیم. وزیر اقتصاد گفت: پیشنهاد می‌شود مسئولان تا پایان فروردین ماه در کارگروهی مشترک و با کمک وزارت اقتصاد و دارایی، بانک مرکزی، سازمان بورس و اوراق بهادار، بیمه مرکزی و دیگر مسئولان حاضر در نظام تأمین مالی که در اردیبهشت ماه منتشر شود، به یک سند مشترک در خصوص کارکردهای سیاستی دست یابند و در این میان سازمان بورس و اوراق بهادار با ادامه سیاست تقویت تأمین مالی از مسیر بازار سرمایه با ابزارهای متنوع، می‌تواند نقش ویژه‌ای را ایفا کند. خاندوزی گفت: در ابتدای دهه ۹۰ وقتی در بحث تأمین مالی اسلامی، خود را با اقتصاد کشورهای اسلامی مقایسه می‌کردیم فاصله کمی بین ما و آنها وجود داشت اکنون نیز با توجه به گزارشات سال ۲۰۲۳ ایران در رتبه سوم کشورهای اسلامی قرار دارد که اجرای سیاست‌های توسعه ابزارهای مالی و اسلامی در بازار سرمایه از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار طی چند

سال اخیر یکی از آثار این تحول و کسب جایگاه برتر از سوی ایران به شمار می‌رود. وی اضافه کرد: مطالب ارائه شده در این همایش به صورت مکتوب تدوین و نتایج نهایی آن به شکل سیاست قابل استفاده در پایان فروردین سال آینده مکتوب خواهد شد و پس از آن با مشارکت پژوهشگاه‌ها و نهادهای علمی منتشر می‌شود.

توسعه صنعت مالی اسلامی

در ادامه این همایش، علی صالح آبادی، رئیس انجمن مالی اسلامی با بیان اینکه این همایش در ۲ بخش فارسی و انگلیسی با حضور میهمانان خارجی برگزار خواهد شد، اظهار کرد: نهمین همایش مالی و اسلامی با موضوع توسعه صنعت مالی اسلامی و با تکیه بر مهار تورم و رشد تولید در حال برگزاری است. وی، «اخذ ISE، برگزاری پیش نشست‌ها، فراخوان ارسال مقاله» را از جمله اقدامات انجمن در این دوره ذکر کرد و افزود: همچنین «ایجاد پایگاه جامع مالی اسلامی، برگزاری هفت دوره DBA اسلامی و یک دوره MBA اسلامی، همکاری با ۱۲ نشریه علمی و پژوهشی، تعامل با



افزایش سرمایه

شرکت‌های دانش‌بنیان باعث بهره‌وری بیشتر و ارزش افزوده بیشتر، اوراق ودیعه برای جمع‌آوری و مهار جذب نقدینگی و مهار تورم، اوراق گام برای تأمین مالی زنجیره، از ابزارهای مختلف مالی اسلامی برای مدیریت و کنترل تورم است

نظارت شورای فقهی بانک مرکزی بر عملکرد بانک‌ها

رئیس شورای فقهی بانک مرکزی گفت: اگر هر مشکل و ایراداتی در بانک‌ها به وجود باید شورای فقهی بانک مرکزی و نظام بانک مرکزی، نظارت و کنترل‌های لازم را انجام می‌دهد. غلامرضا مصباحی مقدم در همایش توسعه صنعت مالی اسلامی، گفت: با شکل‌گیری شورای فقهی و شورای مشورتی در بانک مرکزی و با تصویب امهال مطالبات بین بانکی، یکی از اشکال‌های شرعی در نظام بانکی برطرف شد.

رئیس شورای فقهی بانک مرکزی در ادامه بیان کرد: اقتصاد خرد مفروضاتی دارد که باید با اقتصاد اسلامی در کشور

افت ۷ هزار واحدی شاخص بورس در روز میانی هفته



معاملات با افت ۱۷۶ واحدی به ۲۵ هزار و ۴۰ واحد رسید. معامله‌گران در فرابورس بیش از ۷ میلیارد سهم و اوراق مالی را با انجام ۲۶۰ هزار معامله دادوستد کردند. نمادهای آریان، زاگرس، سامان، غصینو، وسپهر، مادیرا و قضا بیشترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس گذاشتند.

تابلوی معاملات به گروه خودرو چشم دوخت

کارشناس بازار سرمایه گفت: «در دو روز شاخص ۱۰۰ هزار واحد بالا رفت و سهم‌های مورد توجه بازار به‌طور متوسط ۱۰ درصد رشد کردند.» رباب وفاپی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: «دیروز گویی تابلوی معاملات فقط خودرو را رصد می‌کرد، معاملات متفاوت و با حجم بالای این صنعت و این نماد به‌خصوص قابل تأمل بود.» این کارشناس بازار سرمایه گفت: «در دو روز شاخص ۱۰۰ هزار واحد بالا رفت

بورس

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز دوشنبه ۱۴ اسفند ماه با افت ۶ هزار و ۹۱۴ واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۴۰ هزار و ۱۷۴ واحد ایستاد. شاخص کل هم‌وزن در پایان معاملات روز گذشته با ۴ هزار و ۴۳۸ واحد کاهش به ۷۳۵ هزار و ۷۹۱ واحد و شاخص قیمت با ۲ هزار و ۴۹۹ واحد کاهش به ۴۱۴ هزار و ۲۵۵ واحد رسید. دیروز در بورس تهران بیش از ۱۴ میلیارد سهم، اوراق مالی و حق تقدم در بیش از ۴۶۰ هزار نوبت معامله شد که ارزش آن به بیش از ۷۰ هزار میلیارد ریال رسید. نمادهای فولاد، وپملت، فملی، شستا و اخیر بیشترین اثر منفی و نمادهای خودرو و مبین بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. شاخص کل فرابورس ایران هم دیروز در پایان

عرضه ۲ صکوک به ارزش ۲ هزار میلیارد تومان

باجوز سازمان بورس و اوراق بهادار، ۲ صکوک به ارزش ۲ هزار میلیارد تومان از طریق بورس تهران از روز سه‌شنبه ۱۵ اسفند ماه ۱۴۰۲ به مدت سه روز کاری عرضه عمومی خواهد شد. با مجوز سازمان بورس و اوراق بهادار، صکوک اجاره شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه (سهامی خاص) به مبلغ ۱۵۰۰ میلیارد تومان و صکوک مرابحه شرکت پتروشیمی ارغوان گستر ایلام (سهامی خاص) به مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان از طریق بورس تهران از روز سه‌شنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۲ به مدت سه روز کاری عرضه عمومی خواهد شد. بر صکوک اجاره ۱۵۰۰ میلیارد تومانی شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه با نمادهای صرمد ۶۱۲، صرمد ۶۲ و صرمد ۶۲ با استفاده از خدمات شرکت تأمین سرمایه امید، صندوق سرمایه‌گذاری اختصاصی بازارگردانی افتخار حافظ و تأمین سرمایه کیمیا به عنوان بازارگردانان و شرکت تأمین سرمایه امید، گروه مالی داتام و تأمین سرمایه کیمیا به عنوان متعهدین پذیرهنویس از طریق بورس تهران عرضه عمومی می‌شود. این اوراق ۴ ساله، با نرخ ۲۳ درصد و مواعد پرداخت سه ماهه بوده و ناشر آن شرکت واسط مالی مهر چهارم می‌باشد. بورس تهران همچنین در روز سه‌شنبه ميزبان عرضه عمومی صکوک مرابحه ۵۰۰ میلیارد تومانی شرکت پتروشیمی ارغوان گستر ایلام با نمادهای صگستر ۵۱۲ و صگستر ۵۱۲ خواهد بود. شرکت‌های تأمین سرمایه سپهر و تأمین سرمایه خلیج فارس به عنوان بازارگردانان و متعهدین پذیرهنویس اوراق و شرکت کارگزاری خبرگان سهام به عنوان عامل فروش آن ابفای نقش می‌کنند. این اوراق ۴ ساله، با نرخ ۲۳ درصد و دوره‌های بازپرداخت سه ماهه بوده و ناشر آن شرکت واسط مالی مرداد چهارم می‌باشد.